f<>l-  minus,  demandantes  quatiuus  vestrum  quilibet  in  Ecclesiis  Collegiatis  et 
200b.  Parochialibus  infra  Archidiacouatus  sui  ambituin  constitutis,  per  Locoruni 
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A.D.      Quratos,  easdem  Indulgencias,  Dominicis  et  aliis   Diebus  Festivis,  intra 
1356.      Missarum  Sollenapnia,   citra    iustans   Festum  Assampcionis  Beate  Marie 
Vol.  I.  (15  Aug.)  publicari  et  intelligibiliter  exponi  faciat  in  vulgari.     De  die,  vero, 

recepcionis   Presenciutn,    et  quid  in   premissis   feceritis,  nos,  citra   idem 
Festum   Assumpcionis  Beate   Marie,  certificetis  per  vestras,   et   certiticet 
qiiilibet  vestrum  per  suas  patentee  Literas,   harum  seriem  ac  modutn  et 
formam  execucionis  earundem  dilucide  continentes.      Proviso  quod  quis 
vestrum,  etc. — Datum  in  Manerio  nostro  de  Chuddeleghe,  vicesimo  tercio 
die  mensis  Julii,   Anno  Domini  M°.  CCCm°  lvjto,  et  Cousecracionis  nostre 
vicesimo  nono. 

[foi.  France  •  Litera  Domini  Recjis  super  capcione  Regis  Francie, — 
Edward  us.  Dei  gracia  Rex  Anglie,  etc.,  Venerabili  in  Christo  Patri,  Johanni, 

eadem  gracia  Episcopo  Exonieusi,  salutem.— Justus  et  mirabilis  in  operibus 
Suis,  Deus,  inperscrutabili  sapiencia  cuucta  disponens,  vota  Suorum  que 
preveniendo  aspirat  gratis  plerumque  prosequitur  successibus  et  eventibus 
graciosis,  quod  nobiscum  humiliter  recognoscimus  pluries  fore  factum  ; 
nam,  Regno  Francie  dudum  ad  nos  jure  successoi'io  devoluto.  illud  sub 
timore  Dei,  sicut  nobis  fuisse  credimus  inspiratum,  agnovimus.  jus  nobis 
sic  delatum  prosequi  dispouentes ;  et,  quia  per  tractatus  paciticoy,  quibus 
pluries  consensimus.  prospicere  nequivimus,  guerram  justam  sicut  oportuit, 
propter  denegatam  nobis  justiciam,  assuinpsimus,  sub  spe  Celestis  auxilii, 

de  cause  nostre  justicia  confidentes;  in  cujus  prosecucioue  variis  uos  pre- 
venit  graciis  et  victoriis  dorninuncium  Dominus  Jhesus  Christus ;  Qui, 

graciam  Suam  erga  nos  in  prirnogenito  nost7-o  Edwardo,  Principe  Wallie, 
super  expedicione  dicte  guerre  nostre  in  dicto  Regno  Francie  jam  agente, 
ex  habundancia  bonitatis  Sue  continuans,  misericordiam  Suam  gloriose 

mirificavit  cum  eo.  Nam,  cum  certas  Partes  dicti  Hegui  more  guerrino  lus- 
raret,  variis  et  prosperis  per  Dei  graciam  gaudens  successibus,  decimonono 
die  mensis  SeptemVjris  proximo  preteriti,  ei  prope  Civitatem  Pittavie  Johan 
nes  de  Valesio.  ipsius  Regni  occupator  injustus,  cum  exercitu  graudi,  valde 

tfol.  [occurrit].  et  ibidem  congressi  sunt  exercitus  Partis  utriusque,  et  commissuin 
199b'J  est  bellum  forte  ;  set,  prospiciens  de  Celo  justicia  et  non  permitteus  inju- 

riam  prevalere  justicie,  dictum  Johannem  in  manu  dicti  filii  nostri  conclusit, 
et  captus  est  ibidem,  et  multi  alii  Nobiles  et  Potentes  cum  eo  ;  et  facta  est 
strages  non  modica  aliorum  Nobilium  armatorum  et  popularium,  ̂   cum 
lesione  gentis  nostre  modica  respective.  Et,  licet  in  mortalitate  hominum 
non  letemur,  contemplantes,  tamen,  effusam  circa  uos  et  dilecturn  filium 

nostrum  et  ejus  exercitum  miseracionis  Divine  clemenciam,  ac  sperantes 
ex  hoc  melioris  et  celerioris  optate  pacis  graciam  invenire,  gaudemus  in 

Domino,  Sibi  pro  tot  et  tantis  graciarum  muueribus  nobis  divinitus  exhibitis 

sacrificium  devote  laudis  humiliter  offerentes ;  que  vobis  ad  vestri  recrea- 

cionem  et  publicam  fidelium  nostrorum  leticiam  uunciamus,  cprditer  vos 

rogantes  quatinus  ostensam  et  impensam  nobis  et  dicto  Principi  consola- 
cionis  et  succursus  dulcedinem  devotis  velletis  attollere  et  prosequi  accioni- 

bus  graciarum,  oracionibus,  et  aliis  pietatis  operibus,  pro  nobis  et  eodem 

Principe  ac  aliis  nostris  fidelibus  expedicioni  dicte  guerre  nostre  vacanti- 
bus,  jugiter,  si  placuerit,insistentes,  et  id  a  subditis  vobis  Glero  et  populo  fieri 

facientes  ;  ut,  Ipso  favente  Qui  temporalis  et  eterne  felicitatis  est  largitor, 

spem  bonam,  quam  plenus  aptis  successibus  hujusmodi  prosecucionis  pro- 

misit  aggressus,  et  quam  fortunatus  adauxit  progressus,  continuata  pros- 
peritas  ad  felicem  et  optatum  perducat  effectum,  utque  nobis  concedat 

Omnipotens  sic  Reguum  temporale  regere,  sicque  incumbencia  nostre 

sollicitudini  negocia  per  Sue  subvencionis  graciam  dirigere,  quod  ad  laudem 

Sui  Nominis  et  ad  nostrum  Regnique  nostri  commodum  cedere  valeat  et 

quietem,  et,  post  hujus  vite  cursum,  bravium1  mereamur  consequi  sempiter- 
num.— Teste  meipso,  apud  Westmonasterium,  x  die  Octobris,  Anno  Regni 

nostri  Anglie  tricesiino  ;  Regui,  vero,  nostri  Francie  decimoseptimo. 

1  Victor-ire  preetmum.—  D'Arnis, 
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[anno  fWutarionfe  Consecracfomsi  Domini* 

l>  JUno  Jbmiui  JH0-  €(Mmo,  lbjfo,  et 

France  ;  Z>e  Processionibus  faciendis  procapcione  Regis  Francie,  — 
Johannes,  etc.,  dilectis  in  Christo  filiis,  Official!  nostro  Principali,  [et]  singulis 

Archidiaconis  in  Ecclesia  nostra  Exonieusi,  eorumve  Officialibus,  salutem, 

etc.  —  Quia  Omnipoteus  Deus,  in  Cujus  manu  sunt  omnia  jura  Keguorum, 
Qui  huinrlia  respicit  et  alta  a  longe  cognoscit,  superbis  resistit,  ethumilibus 
dat  graciatn,  respiciens  ad  humilem  devocionem  et  devotam  humilitatem  et 
mansuetudinem  famuli  Sui,  Domini  nostri  filii,  et  amici  in  Christo  precla- 
rissimi  ac  precarissimi,  illustrissimi  Domini  Edwardi,  Principis  Wallie,  Ducis 
Cornubie,  et  Comitis  Cestrie  ;  qui,  pro  jure  paterno  in  remotis  agens,  ad 
iustatitisaimam  Dominorum  Cardinalium  peticionem,  ob  Summe  Trinitatis 
Fideique  Catholice  devociouem  et  Beate  Dei  Genitricis  semper  Virginia 
Marie  honorem,  Sedisque  Apostolice  reverenciam.  inducias  sen  treugas  petitas 
humiliter  concessit,  et  in  inauu  ejus  Jo-hannem  de  Valeys,  ipsius  Regui 
occupatorem  injustum,  et  quaruplures  Principes  tradidit,  reliquosque  in 
ore  gladii  percussit  vel  in  fugam  convertit  ;  unde  non  inmerito  Gens 
Anglorum,  que  si,  in  eam  tanta  strage  perpetrata,  Parti  adverse  contigisset 
victoria,  graviter  attrita  fuisset  et  perpetuo  desolata,  votivo  affectu  assur- 
gere  tenetur  ad  exsolveudum  Altissimo  graciarum  humilea  acciones  ;  vobis 
injungimua  et  mandamus,  et  in  Domino  exhortamur,quatinus  Sancte  et  Indi- 
vidue  Trinitatis  clemenciam  pro  concessa  Celitus  victoria  [attollatis]  devotis 
laudibus,  et  id  ipsum  a  subditis  nostris  fieri,  proutet  quantum  ad  vos  attinet, 

faciatis,  —  vos,  eciain,  Officialis  noster  Principalis,  in  Consistorio  nostro  ;  vos, 
vero,  Archidiaconi,  vestrive  Officiates,  in  singulis  Capitulis  per  vos  proximo 
celebrandis,  presens  Mandatum  nostrum,  et  omnia  in  eo  contenta,  adeo 
sollempniter  publicetis  quod  ad  subditorum  nostrorum  possint  indubitatam 
noticiam  devenire  ;  vos,  insuper,  Archidiaconi.  vestrive  Officiales,  singulari- 
tersinguli,  Abbatibus,  Prioribus,  Rectoribus,  Vicariis,  et  ceteris  Ecclesiarum 
Curatis,  infra  fines  sui  Archidiaconatus  constitutis,  efficaciter  suadeatis,  et 
auctoritate  Presenchnn  injungatis,  ut  ipsorum  quilibet,  Die  Dominica 
proxima  postquam  super  premissis  legitime  fuerit  premunitus,  Processionem 
Bollempnem  cum  Responsorio  Summe  Trinitati,  et  Responsorio  Felix  namque 
in  redeundo,  faciat,  et  deinde  Altam  Missam,  sicut  in  Die  Sancte  Trinitatis 
sollempniter  cum  Sequencia  celebrari  ;  ipsarn  Salvatoris  clemenciam  implo- 
rando,  ut  signum  quod  misericorditer  uobiscum  fecit  in  bonum,  ad  Sui 
Nomiuis  laudem  populique  Sui  commodum  et  quietem,  incremeutis  faciat 
felicibus  fecundare.  Et,  ut  meutes  Chiisti  Fidelium  ad  premissa  propensius 
excitemus,  de  Dei  Ornnipotentis  gracia  Ej  usque  inmensa  misericordia,  ac 
Beate  et  Gloriose  semper  Virginia  Marie,  Genitricis  Sue,  necnon  Beatorum 
Apostolorum  Petri  et  Pauli,  Patronorum  nostrorum,  Omniumque  Sanctorum 
mentis  et  precibus  confidentes,  omnibus  parochiauis  nostris,  et  aliis  quorum 
Diocesani  hanc  uostram  Indulgenciam  ratam  habueriut  pariter  et  acceptam, 
de  peccatis  suis  vere  peuiteutibus  et  confessis,  qui  quantum  in  eis  est 
prernissa  devote  curaverint  adimplere,  quadraginta  dies  de  injunctis  sibi 
peuitenciis,  preter  Indulgencias  quas  omnibus  in  statu  gracie  existentibus, 
et  pro  salubri  expedicione  dicti  Domini  Principis  quocienscumque  pia 
mente  orantibus  alias  concessiraus,  Auctore  Domino  per  Presentes  miseri 
corditer  relaxamus.  De  die,  vero,  recepcionis  Presencium,  et  quid  feceritis 
in  premissis,  uos,  citra  Festum  Sancti  Andree,  Apostoli  [30  Nov.],  certifi- 
cetis,  et  quilibet  vestrurn  certificet,  modo  debito,  per  vestras  suasve 
patentes  Literas,  harum  seriem  ac  modum  et  formam  execucionis  earundem 
dilucide  coutinentes.  Proviso  quod  quis  vestrum,  etc.  —  Datum  in  Manerio 
nostro  de  Chuddeleghe,  xxviij0  die  mensis  Octobris,  Anno  Domini  M°. 
CCCmo  lvjto,  et  uostre  Consecracionis  xxxmo. 

1192  THE   REGISTER   OF   BISHOP   GRANDISSON. 

£:•*?•  Corrodies ;  De  corrodiis  in  Domibus  Religiosis  non  concedendis,  — 
7.  Johannes,  etc.,  dilectis  in  Christo  filiis,  Official!  nostro  Principali,  ac  omnibus 

et  singulis  Archidiaconis  in  Ecclesia  nostra  Exouiensi,  eorumve  Officiaiibus, 

salutein,  etc. — Exigit  perversa  rebellium  iuobediencia  penam  adicere  delin- 
quentibus,  cujus  formidine  a  temerariis  ausibus  refrenentur  quos  prohibicio 
sola  non  compescit,  nee  virtutum  premia  ad  jurium  observacionem  iudu- 
cunt.  Unde,  licet  in  Conciliis  Provincialibus.  juri  communi  consonis,  lauda- 
biliter  editis  et  publice  promulgatis,  salubriter  fuerit  ordiuatum  quod 
Religiosi  corrodia  seu  stipendia  laicis  aut  clericis  imperpetuum,  vel  ad  tern- 
pus  vite,  non  venderent,  nee  psrpetuitates  aliquas  facerent  aut  concederent, 
nisi  urgens  necessitas  hoc  deposceret,  et  Diocesani  assensus  ad  id 

fol.  201.accederet  et  consensus  ;  nonnulli,  tamen,  nostrarum  Civitatis  et  Diocesis 
Religiosi,  ut  experiencia  didicimus,  corrodia  et  alias  perpetuitates  hujusmodi, 
non  tarn  voluutarie  quam  voluptarie,  nobis  nesciis  penitus  et  iuconsultis, 
contra  Ordinacionem  predictam  coucedunt  ;  propter  quod  Dornus  seu 
Monasteria  ere  alieno  quandoque  graviter  opprituuntur  et  dispendiis  aliis 

subiciuntur  ;  et,  quod  pejus  est  omnibus,  numerus  Deo  famulancium  ibi  con- 
stitutus,  contra  Fundatorum  iutenciouem,  diminuitur,  et  statute  elemosine, 
nou  sine  Divine  Majestatis  offensa  et  Religionis  scandalo,  subtrahuntur. 
Cupientes,  igitur, circa  premissa  juxta  sollicitudinis  nostre  Pastoralis  debitum 
prospicere,  ut  tenemur,  Religiosis  nostrarum  Civitatis  et  Diocesis,  omnibus 
et  singulis,  nobis  subjectis,  auctoritate  nostra  Pontificali,  primo,  secundo,  et 
tercio  ac  peremptorie,  tenore  Presencium  inhibemus  ne  corrodia.  seu  cousi- 
miles  perpetuitates  aliquas,  nobis  inconsultis,  vendere  aut  concedere, 

contra  tenorem  Ordinacionis  i'acte,  ut  premittitur,  in  hac  parte,  quocumque 
quesito  colove,  presumant,  sub  pena  Excommucicacionis  Majoris,  quam  in 
omnes  et  singulos  contra  Prohibicionem  nostram  hujusmodi  vendiciones  seu 
concessions  perpetuitatum  seu  corrodiorum  scienter  facere  presumentes, 

culpa  et  offensa  suis  exigentibus,  exnunc  prout  extuuc  ferimus  in  hiis  Scrip- 
tis.  Quocirca  vobis,  et  vestrum  singulis,  com  mittimus  et  mandamus  quatinus 
vos,  Officialis  noster  Priucipalis,  in  Cousistorio  nostro  Exouiensi  ;  vos,  vero, 

Archidiaconi,  vestrive  Officiales,  repetitis  vicibus,  in  tribus  vel  duobus  Ca- 
pitulis  seu  Sessionibus  proximo  per  vos  celebrandis  seu  faciendis,  necuon  in 
singulis  Ecclesiis  Conventualibus  nostrarum  Civitatis  et  Diocesis  prout  Juris- 
diccioni  vestre  subsuut,  prout  melius  obtulerit  se  facultas,  adeo  sollempniter 
publicetis  quod  nullus  Religiosorum  predictorum  probabilem  seu  coloratam 
ignoranciam  pretendere  valeant  (sic)  in  hac  parte.  De  die,  vero,  recepciouis 
Presencium,  et  quid  feceritis,  seu  facere  decreveritis,  in  premissie,  nos,  citra 
Festum  Cathedre  Sancti  Petri  [22  Feb.],  certificetis,  et  quilibet  vestrum  cer- 
tificet,  vestris  suisve  Literis  patentibus.  habentibus  hunc  tenorem. — Datum 
apud  Chuddeleghe,  octavo  decimo  [die]  mensis  Januarii,  Anno  Domini  M°. 
CCCmo  quinquagesimo  sexto,  et  Consecracionis  nostre  tricesimo. 

The  Instruction  of  youths  ;  Mandatwn  pro  pueris  informandis, — 
Johannes,  etc,,  dilectis  in  Christo  filiis,  singulis  Archidiacouis  in  Ecclesia 

nostra  Cathedrali  Exouie,  et  eorum  Officiaiibus,  salutem,  etc. — Non  sine 
frequenti  admiracione  ac  interiori  mentis  cotnpassione,  ipsimet  experti  sumus 

et  cotidie  experimur  apud  puerorum  et  illiteratorum  Magistros  sive  Tnstruc- 
tores  nostre  Diocesis,  ipsos  in  Gramatica  informantes,  modum  et  ordinem 
docendi  preposteros  et  minus  utiles,  immo  supersticiosos,  Gentilium  magis 
quam  Christianorum  more,  observari,  dum  ipsi  scolares  sues,  postquam 
Oracionein  Dominicam  cum  Salutacione  Angelica,  et  Symbolum,  necnon 
Matutinas  et  Horas  Beate  Virginis,  et  similia  que  ad  Fid  em  pertinent  et 
anime  salutem,  legere  aut  dicere  eciam  minus  perfecte  didicerint,  absqueeo 
quod  quicquam  de  predictis  construere  sciant  vel  intelligere,  aut  dicciones 
ibi  declinare  vel  respondere  de  partibus  earundem,  ad  alios  libros  magistrates 
et  poeticos  aut  metricos  ad[d]isceudos  trausire  faciuut  premature.  Unde 

contigit  quod  in  etate  adulta,  cotidiana  que  dicunt  aut  legunt  non  intelli- 
gaut  ;  Fidem,  eciam,  Catholicam  (quod  dampnabilius  eet)  propter  defectum 
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A.TX  intelligence  non  agnoscant.  Cupientes,  igitur,  abusum  tarn  nephandum  ac 

1356-7.  fatuun^  nimis  inolitum  per  nostram  Diocesim,  viis  et  modis  quibus  possu- 
Vol.  I,  mus  extirpate,  vobis,  et  vestrum  singulis,  committinius  et  mandamus 

quatinus  vestrum  quilibet  Magistris  seu  Instructoribus  puerorum  quibus- 
cumque,  Scolis  Gramadicalibus  (sic)  infra  fines  sui  Archidiaconatus  presi- 
dentibus,  auctoritate  nostra  precipiat  et  injungat,  prout,  tenore  Presencium, 
districte  precipiendo,  injungimus  et  mandamus,  quatinus  pueros,  quos 
recipiunt  in  Gramadicalibus  imbuendos,  non  tautum  legere  aut  discere 
literaliter,  ut  hactenus,  set,  aliis  omnibus  omissis,  construere  et  intelligere 
faciant  Oracionem  Dominicam  cum  Salutacioue  Angelica,  Symbolum,  et 

Matutinas,  ac  Horas  de  Beata  Virgine,  et  dicciones  ibi  declinare  ac  respon- 
dere  de  partibus  earundem,  antequam  eosdem  ad  alios  libros  transire  per- 
mittant.  Denunciantes  eisdem  quod  pueros  aliquos  clerical!  caractere 
insignire  non  iutendimus  nisi  per  hunc  modum  reperti  fuerint  profecisse, 
De  die,  vero,  recepcionis  Presencium,  et  quid  feceritis  in  premissis,  nos, 
citra  Dominicam  in  Medio  Quadragesime,  certificetis,  et  quilibet  vestrum 
modo  debito  certificet,  per  vestras  suasve  patentes  Literas,  harum  seriem  ac 
modum  et  formam  execucionis  eamndem  dilucide  continentes.  Proviso 

quod  quis  ex  vobis,  etc. — Datum  in  Manerio  nostro  de  Chuddeleghe,  tercio- 
decimo  die  mensis  Februarii,  Anno  Domini  M°.  CCCmo  lvjto,  et  Consecra- 

ciouis  [nostre]  xxxrao. 

Archdeaconry  of  Totnes  ;  Licencia  Archidiacono  eocercendi  Juris- 

diccionem,  pendents  Visitacione  [in  a  much  later  hand], — 
Johannes,  etc.,  dilecto  in  Christo  filio,  Domino  Petro  de  Gyldesburghe,  Archi- 

diacouo  Tottonie  in  Ecelesia  nostra  Exoniensi,  salutem,  etc. — Licet  uonnulli 
articuli,  satis  periculosi,  super  et  de  excessibus  tins,  iu  Vieitacione  nostra 

ejusdem  Archidiaconatus  adhuc  pendente  legitirne  detectis.  contra  te  pen- 
f°J-  deant,  qui,  te  absente,  non  poterunt  Canonice  terminari  ;  ad  instanciam, 

tarn  en,  quorundam  amicorum  pro  te  nobis  supplicancinm,  tibi,  ut  Capitula 
in  dicto  Archidiaconatu  celebrare,  et  cetera  que  sunt  Jurisdiccionis  Archi- 
diaconalis  per  Officialem  tuum  valeas  exercere.  quousque,  ad  faciendum  et 
recipiendum  quod  juris  fuerit  super  articulis  rnemoratis,  ad  nostram  valeas 
te  conferre  presenciam  ;  dum,  tamen,  contra  Sancciones  Cauonicas  et  Sancto 
rum  Patrum  Constituciones,  per  te  vel  miuistros  tuos,  iu  Archidiaconatu 
predicto  aliquid  interim  non  attemptes,  nee  de  dependentibus  seu  detectis 
in  Visitacione  nostra  hujusmodi  intromittas,  salvo  semper  jure  nostro,  in 
premissis,  quantum  secundum  Sacros  Canones  possumus  eb  debemus,  de 

gracia  nostra  permittimus  speciali. — Data  in  Manerio  de  Chuddeleghe, 
xviij0  die  Marcii,  Anno  Domini,  etc.,  lvjto,  et  Consecracionis  nostre  xxxmo. 

^  [Dimissorie, — — Robert,  son  of  Robert  Broun,  of  Wyke,  was  ordained  accolite  by  the  Bp. 
of  Winchester,  in  the  Chapel  of  Southwark  Manor,  23  Dec.,  1357  (Register 

Edyndone,  fol.  KK.). — Ordained  deacon  in  the  same  Chapel,  21  Dec.,  1360, 

"  ad  titulum  Abbatis  et  Conventus  de  Tavystoke  "  (ibid.,  fol.  NN). 
— Robert  Asshe  was  ordained  subdeacou  on  the  same  day  (ibid.). — F.J.B.]. 

omini  Jll0.  CT€Cmo  lbijfo,  et  Con0eaari0nt0  grrmini 
XXX]0.] 

-  Pound  stock  ;  Mandatum  ad  denunciandum  excommunicates  viola- 
tores  Ecclesie  de  Pondestoke, — 

Johannes,  etc.,  dilectis  in    Christo  filiis,  Officiali  nostro   Principali,  necnon 
Decano  et  Precentori  Ecclesie  nostre  Cathedralis  Exonie,  siugulisque  Archi- 
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A-J}-     diaconis  in  eadern  Ecclesia  nostra,  eorumve  Officialibus,  salutem,  etc.     Etsi 
•  semper  et  ubique  antiqui  hostis  invidia,  interitum  generis  hutnani  assidue 

Vol.  I.  sciciens,  ignea  sive  nequicie  tela  conetur  eraittere  ;  ibi,  tamen,  vehemencius 
ubi  se  magis  obfutururn  estimat.     Unde,  non  sine  cordis  et  spiritus  gravi 
dolore  ac  gemitu,  notorietas  sceleris  perpetrati  ad  nostram  noviter  deduxit 
noticiam    horrendum    flagicium,    nostrisque    temporibus   et  hiis    Partibus 
inauditum.     Quidam  namque  Sathane  satellites,  nostri,  ut  dicitur,  subditi, 
quorum  nomina  adhuc  ignoramus  pariter  et  personas,  in  tantam  tamque 
crudelem   furoris    proruperunt   audaciam  quod   sacro  Dominice   Navitatis 
tempore.  in  die,  videlicet,  Sancti  Johannis,  Apostoli  et  Evangeliste,  proxima 
preterita  [27  Dec.,  1357], — quod  scelus  nimium  aggravat, — ad   Ecclesiam 
Parochialem  de  Poundestoke,  nostre  Diocesis,  cum  armatorum  multitudine, 
ante   incepcionem    Sollempnis   Misse    ParochiaHs   accedentes,    et   in    dicta 
Ecclesia  usque  completa  Missarum  Sollempnia,   non  pro  Divinis  audiendis 
set   pro   excogitato   maleficio   horribilius  perpetrando.  sicut  rei  declaravit 
exitus,    spectantes  ;  finita  vix  Missa.  Caucellum  Ecclesie   furiose  ingressi, 
quemdam  Willelmum  Pennon,  clericum,  et  pro  clerico  notorie  se  gerentem, 
inter  Templum  et  Altare  funestis  gladiis,  tanquam  lictores  crudelissimi,  in- 
humaniter   trucidarunt  ;    quosdam,    eciam,   ipsius  trucidati  germanos,  ad 
sanguinis  effusionem  non    modicam,   immo  fere   ad   intericionem,   ibidem 
atrociter   vulnerarunt,    Vestimentaque   et   alia    Ecclesie  Ornamenta   sacra 
bumano  sparso  sanguine  deturparunt,  in  contumeliam  Creatoris  omnium, 
contemptum  Ecclesie,  subversionem  libertatis  Ecclesiastice,  ac  perturbaci- 
onem  pacis  Regie  evidentem  ;  unde  constat  omnes  et  singulos  in  premissis 
culpabiles  Excommunicacionis  Majovis  Sentencias,  nedum  Divina  sethumana 
lege  latas  et  publice  pr  omul  gat  as,  dampnabiliter  incurrisse.    Heu,  lieu,  prock- 
dolor  et  prochnephas,  rabies  execranda,  et  piis  auribus  horreuda  crudelitas, 
loco  vel  tempori  non  deferens  aut  persone  !     Quis  locus  municionis  poterit 
esse  tutus,  quis  unquatn  securitate  gaudebit,  que  domus  cuiquam  poterit  esse 
tutum  refugium,  si  Sacrosancta  Ecclesia,  Mater  nostra,  que  est  Domus  Dei  et 
Porta  Celi,  in  sna  libertate  deprimitur,  aut  ejus  filii  in  sinu  suo  talibus  peri- 
culis,  cedibus.  et  processibus  exponuntur  ?    Quern  Ecclesie  filium  aut  Ortbo- 
doxe  Fidei  zelatorem  tanta  nequicia  non  moveret,  aut  contumelia  non  tur- 
baret?  Volentes,  igitur,  cum  Divino  adjutorio,  quod  ad  Officium  nostrum  at- 
tinet  in  hac  parte,  quantum  possumus,  licet  sufficienter  non  possumus,  impen- 
dere  ;  vobis,  et  vestrum  singulis,  committimus,  et  in  virtute  Obediencie  nobis 
prestite  et  jurate,  ac  sub  pena  juris  districte  precipiendo  injungimus  et 
mandamus,  quatiuns  predictos  sacrilegos  presuinptores,  cum   eoruin  auc- 
toribus  et  fautoribus,  ac  omnes  opera,  auxiliurn,  consilium,  et  audaciam  vel 
comitivam   eisdem,  cum   intencione  malignandi,   prestantes,  sic  fuisse,  et 
esse,  excommunicates  et  a  Sancte  Matris  Ecclesie  Limiuibus  sequestrates  ; 
necnon,  cum  diabolo  et  angelis  ejus  partem,  nisi  resipuerint,   habituros ; 
vos,  Officialis  noster  Principalis,  in  Consistorio  nostro  ;  vos,  vero,  Decane  et 
Precentor,   in  Ecclesia  nostra  Cuthedrali  predicta  ;   et  von,   Archidiaconi, 
vestrive  Officiales,  in  singulis  Ecclesiis  Collegiatis  et   Conventualibus,  ac 
Parochialibus,  tarn  nostre  et  alterius  cujuscumque  Peculiaris,  quam  eciam 
Archidiaconalis   Jurisdicciouis,  infra  Archidiaconatuum  vestrorum  limites 
constitutis,    et  precipue  in   Ecclesiis  circumquaque  vicinioribus  loco    ubi 
dictum  facinusfuit,  ut  premittitur,  perpetratum,  singulis  Diebus  Dominicis 
et  Festivis  citra  Quadragesimam,  iutra  Missarum  Sollempnia,  cum  major 

£°1-        Cleri  et  populi  multitude  convenerit  ad  Divina,  et  aliis  ad  hoc  temporibus 
oportunis,  Cruce  in  manu  erecta,   campanis  pulsatis,  candelis  accensis  et 
extinctis  in  terramque  projectis,  publice  et  sollempniter  denuncietis,  seu  per 
Locoruin  Curatos,  si  oporteat,  faciatis  modo  sirnili  nunciari.     Proviso  quod 
quis  ex  vobis,  etc.     De  die,  vero,  recepcionis  Presencium,  et  quid  feceritis 
in  premissis,  uos,  citra  Dominicom   Primam  in   Quadragesima  [18  Feb.], 
modo  debito  certificetis,  et  quilibet  vestrum  certificet,  vestris  suisve  pa- 
tentibus  Literis,  habeutibus   hunc   tenorem. — Datum  apud  Chuddeleghe 
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A.D.      nonodecimo  die  mensis  Januarii,  Anno  Domini  M°.  CCCmo  [lvijfco],  et,  Con- 
g  secracionis  nostre  tricesimo  primo. 

Vol.  [Dimissorie, — 
I-       — William  de  Craneforde  was  ordained  subdeacon  by  John  de  Shepeye,  Bp.  of 

Rochester,  in  the  Conventual  Church  of  Southwark,   17  March,    1357-8  ; 

"  ad  titulum  Decani   et    Capituli    Exoniensis."     (Register  of  William    de 
Epyndone,  JBiskop  of  Winchester,  fol.  LL.) 

— Ordained   priest   by  the    Abp.   of    Canterbury,  in   the   Parish   Church  of 
Charing,  22  Sept.,  1358.     (Register  Islepe,  fol.  317).— F.J.B.]. 

Domini  JH°.  C€Cmo  Ibiij0  ti  Consecntdoms  2Domini 
xxxtj0]. 

.  Shebbear  ;   Composicio  De(h'racmn>s  C'iptfle  de  ShiepwasJie, — Universis  Sancte  Matris  Ecclesie  filiis  ad  quos  presenter  Litere  pervenerint, 
b  1  J°nannes>  e*c->  salutem  in  Domino  sempiternam. — Cum  nuper,  ex  parte 

parochianorum  Capelle  Curate  Sancti  Laurencit  de  Shiepwaysshe,  depen- 
dentis  ab  Ecclesia  Parochiali  de  Shieftbeare,  nostre  Diocesis,  quarn  dilecti 
nobis  in  Christo,  Religiosi  Viri,  Abbas  et  Conventus  Monasterii  de  Torre, 
Ordinis  Premonstratensis,  ejusdem  nostre  Diojesis,  se  asserunt  in  usus 
proprios  obtinere,  nobis  fuisset  cum  instancia  supplicatum  quatinus,  cum 
Capella  prediota  parochianos  certos  et  fines  destinctos  (sic}  habe.it,  Baptis- 
teriumque  etalia  jura  et  insignia  Parochialia, mortuorum  sepultura  dumtaxat 
excepta  ;  ac  discrimina  viarum  et  inundaciones  aquarum  inter  Capellam  et 
Ecclesiam  memoratas  impedimentum  sepe  prestent  quominus  dictorum  paro- 
chiauorurndecedencium  corpora  ad  Ecclesiam  ipsam  Matricem,  absque  nimia 
difficultate  et  periculo  differi  (sic)  valeant  tumulanda,  Capellam  eandem  et 
Cimiterium  adjacens  honeste  preparatum  pro  sepultura  parochianorum  pre- 
dictorum,  dedicare  in  forma  Ecclesie  dignaremur  ;  nos,  de  suggestis  predicts 
per  fidedignos  in  premissis  pleuiorem  noticiam  obtinentes,  supradictis  Religi- 
osis,  necnon  Domino  Willelmo  atte  Wayte,  dicte  Ecclesie  Perpetno  Vicario, 
et  aliis  de  jure  vocandis,  legitirne  ad  hoc  vocatis,  Inquisicionem  capi 
fecimus  diligentem.  Qua  transmissa  in  Cancellariam  nostram,  ac  pre- 
fatis  Religiosis  per  Fratrem  Georgium  de  Qremystone,  eorum  Concanonicum, 
et  Doininum  Johannem  de  Affatone,  presbiterum  ;  dictis,  vero,  parochi- 
anis  per  Adam  atte  Wode  et  Willelmurn  Gorkeleghe,  ipsorum  Procura- 

tores,  ad'  infrascripta  sufficienter  ac  legitime  constitutor  ;  et  supradicto Vicario  personal iter,  in  Camera  Cancellarie  Manerii  nostri  de  Chuddeleghe, 
vicesimo  die  meusis  Octobris,  Anno  infrascripto,  coratn  certo  Commissario 
nostro  compareutibus  ;  in  presencia  et  de  expresso  consensu  eorundem, 
Inquisicionem  supradictam  fecimus  publican.  Cumque,  per  Inquisicionem 
hujusmodi  causas  in  suggestione  memorata  pretensas,  quas  in  jure  legitime 
reputamus,  constaret  et  constet  liquido  esse  veras,  Partes  rnemorate,  vide 
licet  Religiosi  et  Vicarius  supradicti,  ex  parte  una,  et  dicti  parochiani  ex 
alia,  eisdem  die  et  loco,  coram  predicto  Commissario  nostro  ut  supra  con 
stitute,  super  Dedicacione  Capelle  et  Cimiterii  predictorum  sub  modo  et 
forma  sequentibus  convenerunt;  et  unanimiter  concordarunt ;  videlicet, 
quod  Abbas  et  Conventus  ac  Vicarius  antedicti  concesserunt  quod,  propter 
viarum  discrimina  et  fluminum  pericula  inter  prefatas  Ecclesiam  et 
Capellam  frequenter,  ut  premittitur,  existencia,  parochiani  supradicte 
Capelle  liberam  habeant  inibi  sepulturam,  et  quod  ibidem  munus  Consecra- 
cionis,  tarn  in  Capella  quarn  in  Cirniterio  circumjacente,  per  nos,  vel  alium 
quern  ad  hoc  duxerimus  deputandum,  sine  contradiccione  ipsorum  Religto- 
sorum  seu  Vicarii,  dictorum  parochianorum  expensis  et  sumptibus  imperi- 
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A.D.      datur.     Sal  vis  in  omnibus,  et  per  omnia,  juribus,  libertatibus,  et  consuetu- 
dinibus  dicte  Matricis  Ecclesie  debitis,  vel  ad  earn  spectantibus  quovismodo  ; 

Vol.  I.  quibus,  seu  eorum  alicui,  Abbas  et  Conventus  ac  Vicarius  supradicti  per 
premissa  non  intendunt,  sicut  nee  possunt,  in  aliquo  derogare.  Ita,  eciam, 

[fol-  quod  quilibet  adultus  parochianorum  antedicte  Capelle,  utriusque  sexus, 
semel  in  anno,  videlicet  in  Festo  Sancti  Michaelis  in  Monte  tumba  [16  Oct.], 
annis  singulis,  ob  reverenciain  et  honorem  dicte  Matricis  Ecclesie,  et  in 
subjecciouis  signum,  ad  eandem  Matricem  Ecclesiam  accedat.  et  ibidem 

unum  obulurn  (sic)  ofFerat,  vel  in  Dominica  tune  sequenti  ;  et  quod  quilibet 
ten-am  tenens,  domicilium  aut  larem  fovens  in  parochia  ipsius  Capelle,  sive 
maaculus  fuerit  sive  femina,  Die  Dedicacionis  ipsius  Capelle  unum  obolum 
offerat  in  eadem  ;  quodque,  si  dicti  parochiani  ipsius  Capelle  premissa  non 
fecerint,  vel  in  eorum  aliquo  defecerint,  seu  defecerit  aliquis  eorundem, 
liceat  dictis  Religiosis  et  Vicario,  seu  eorum  alteri,  Capellanum  in  supra- 
dicta  Capella  celebrantem  ab  eadem  Capella  removere  ad  Ecclesiam  Matri 
cem  ;  et  ibidem  celebrabit,  et  non  in  Capella  predicta,  quousque  de  duplo 
illius  quod  a  retro  fuerit  sit  plenarie  satisfactum  ;  quodque  non  liceat 
quovismodo  parochianis  dicte  Capelle,  aut  eorum  alicui,  in  hujusmodi  Con- 
vencionis  seu  Composicionis  elusionem,  per  Capellanum  alium  vel  alios, 
eciam  propriis  sumptibus,  in  eadem  Capella  interim  Divina  facere  celebrari. 
Et,  si  hoc  facere  attemptaverint,  seu  uttemptaverit  aliquis  eorundem, 
culpabiles  seu  culpabilis  in  hac  parta.  tociens  quociens,  ad  fabricam  Cancelli 
Matricis  Ecclesie  dimidiam  marcam  argenti  eo  ipso  solvere  teneatur.  Quam, 
quidem,  Convenciouem  seu  Concordiam,  per  quam  indempnitati  Ecclesie 
Parochialis  ac  Religiosorum  predictorum,  et  aliorum  omnium  quorum 
interest,  suffieienter  novimus  esse  cautum,  tanquam  racionabilem  et  juri 
consonam;  ad  specialem  rogatum  Parcium  predictarum,  auctoritate  nostra 
Pontificali  approbamus  et  tenore  Presencium  confirmamus  ;  et,  in  pre- 
missorum  omnium  ac  singulorum  testirnonium,  has  indentatas  Literas 

sigilli  nostri  appensione  fecimus  communiri.  —  Data,  quo  ad  apposicionem 
sigilli  nostri,  in  Manerio  nostro  de  Chuddeleghe  supradicto,  sexto  die 

mensis  Novembris,  Anno  Domini  M°.  CCCmo  quinquagesimo  octavo,  et 
Consecracionis  nostre  tricesimo  gecundo. 

Ordinacio  seu  Taxacio  Vicarie  Tavystochie,  — 
Universis  Sancte  Matris  Ecclesie  filiis,  etc.  —  Cum  inter  dilectos  in  Christo 

filios,  Abbatem  et  Conventurn  Tavystochie,  Ecclesiam  Parochialern  Loci  in 
usus  proprios  obtinentes,  ex  parte  una,  et  Dominum  David  Foote,  dicte 

Ecclesie  Perpetuutn  Vicariurn,  assei-entem  sibi  non  esse  sufficienter  provisum 
per  viam  Oidinacionis  scripte  vel  alio  modo,  de  certa  porcione  pro  sua,  et 
successorum  suorum  futurorurn  Vicariorum  ibidem,  sustentacione  congrua, 
et  oneribus  per  ipsos,  racione  dicte  Vicarie,  supportandis,  ex  parte  altera, 
gravis  fuerit,  et  sit,  super  hoc  dissencionis  materia  suscitata,  et  pro  parte 

dicti  Vicarii  nostria  auri'ous  intimata  ;  nos,  cum  Ordinacio  certa  seu  Taxacio 
dicte  Vicarie  nullatenus  habeatur  in  Scriptis  ;  et  propterea  volentes,  juxta 
Officii  nostri  debitum.  per  viam  Ordinacionis  oportune  dubietates  et  discordias 
in  hac  parte  suscitatas  penitus  amputare  ;  Inquisicione  plenaria  et  distincta 
super  et  de  omnibus  et  omnimodis  fructibus,  redditibus,  et  obvencionibus 
ejusdem  Ecclesie  de  Mandato  nostro  capta,  nobis  transmissa,  et  per  nos 
intellecta  ;  habitaque  super  hoc  deliberacione  provida  cum  Partibus  supra- 
dictis  ;  de  consensu  et  assensu  unanimi  earundem,  Vicariam  ipsam  et  ejus 
porcionem  ordiuamus  et  taxamus  in  hunc  modum,  —  In  primis,  videlicet, 
quod  dictus  Vicarius,  et  successores  sui  qui  pro  tempore  eruut  ibidem 
Vicarii,  habeant,  nomine  Vicarie  sue,  a  prefatis  Abbate  et  Conveutu  Domum 
honestam  et  liberam,  cum  orto  competenti  contiguo,  ad  iuhabitandum,  cou- 
tineutem  ad  minus  aulam,  cameram,  celarium,  coquinam,  et  stabulum,  sicut 
decet.  Habeant,  eciam,  Vicarii  hujusmodi,  et  ipsorum  quilibet  qui  pro 
tempore  erit,  omni  die  per  annum,  liberatam  seu  corrodium  Monachale  ; 
videlicet,  duos  panes  ac  servisiam,  et  carnes  vel  pisces,  quantum  et  prout 
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A.D,  unus  Monachus  est  diebus  singulia  percepturus.  Item,  habeant  dicti  Vicarii 
pro  roba  sua,  in  Festo  Pasche,  annuatiin,  tresdecim  solidos  et  quatuor 

Vol.  I.  denarios  sterlingorum.  Item,  pro  prebenda  unius  equi,  annis  singulis,  duo- 
decim  quarteria  avenarum  et  decimam  feni  crescentis  in  dominio  de 
Lamertone.  Habeant,  eciam,  dicti  Vicarii  decimam  inelioris  orti  de  Villa 
Tavystochie  quam  duxerant  eligendam.  Item,  unum  vitulum  meliorem, 
unum  porcellum,  unum  caseum,  unum  butirum,  unum  agnum,  unarn 
aucam,  et  unum  vellus,  prout  de  tota  Parochia  duxerant  eligendum.  Ha 
beant,  eciam,  medietatem  denariorum  proveniencium,  de  consuetudine,  in 
sollempuizacionibus  Matrimoniorum,  et  in  quolibet  Festo  trium  Festorum 
principalium  tres  denarios.  Item,  de  dictis  Abbate  et  Conventu,  per  libera- 
cionem  ballivi  eorum,  focalia  ad  estimacionem  sex  solidorum  et  octo  deua- 
riorum.  Item,  habeant  Capellariam  in  dicta  Ecclesia,  sicut  dictus  Vicarius 
et  predecessores  sui  hactenus  percipere  consueverunt ;  et  in  singulis  Festis 
Purificacionis  Beate  Marie,  a  Sacrista  Monasterii  Tavystochie,  ceram  valen- 
tem  sex  denarios  sterliugorum  ;  necnon,  omni  Die  Dominica,  per  annum, 
unum  deuarium,  cum  pane  benedicendo  offerendum.  Et,  ut  prefato 
Vicario,  et  successoribus  suis,  de  porciouibus  suprascriptis,  absque  diminu- 
cione  sen  retardacione  aliqua,  suis  temporibus  modo  debito  satisfiat,  statui- 
mus  et  ordinamus  quod,  si  et  quociens  fuerit  pro  parte  dictorum  Religio- 
sorum  in  solucione  alicujus  partis  porcionis  predicte  per  eos  facienda  per 
mensem  continuum  et  cessatum,  et  Abbas  vel  Cellerarius,  postquam  fuerit, 
pro  parte  dicti  Vicarii  qui  pro  tempore  erit,  requisitus  ut  de  illis  que  sic 
fuerint  a  retro  satisfaciant,  per  sex  dies  requisicionem  hujusmodi  inmediate 
sequentes  de  petitis  satisfacere  distulerint,  tociens  iidem  Religiosi  Fabrice 
Ecclesie  Exoniensi  viginti  solidos  sterlingorum  solvere  teneantur.  Dictus, 
insuper,  Vicarius,  et  successores  sui,  subeat,  et  subeant  onus  Officii  Decani 
Ruralis,  quando  et  quociens  nomine  dicte  Ecclesie  fuerit  subeundum.  Cete 

ra,  autem,  onera,  ornuia  et  singula,  tarn  ordinaria  quam  extraordinaria,  pre- 
[f°l-  fati  Abbas  et  Conventus  subeant  et  agnoscant.  In  cujus  rei  etc. — Data  in 

J  Manerio  nostro  de  Chuddeleghe,  quartodecimo  die  mensis  Decembris,  Anno 
Domini  M°.  CCCmo  quiuquagesimo  octavo,  et  Consecracionis  nostre  tricesimo 
secundo. 

[Dimissorie, — 
Peter  Perour  was  ordained  accolite  by  the  Bp.  of  Winchester,  in  the  Chapel  of 

Southwark  Manor,  22  Dec.,  1358  (Register  Edyndone,  fol.  LLb).— F.J.B.] 

A-E.  Confessions ;  Contra  falsos  Penitentiaries  et  Confessores, — 

9.  "Johannes,  etc.,  dilectis  in  Christo  filiis,  Officialibus  nostro  Principali  et  Peccu- fo]  liaris  Jurisdiccionis  nostre  in  Devonia  et  Cornubia,  necnon  Officialibus 
202.  Archidiaconorum  in  Ecclesia  nostra  Exoniensi,  salutem,  etc. — Salvator 

uoster,  Qui  omnia  novit  antequam  fiant,  volens  populum  Suum  et  oves 
pascue  Sue  a  seductoribus  et  luporum  deutibus  preservare,  Apostolis  et 
Discipulis  Suis,  eorumque  Successoribus,  quibus  specialiter  Ecclesiastic! 

curam  commisit  Ovilis,  admonendo  predixit, —  Videte,  inquiens,  ne  quis  vos 
seducat ;  et  iterum, — Attendite  fermento  Phariseorum,  quod  ypocrisis. 
Quales,  licet  priscis  temporibus  per  varias  sectas  heresum  plures,  ut  Catho- 
lici  Doctores  in  suis  traduut  scriptis,  apparuerint ;  istis,  tamen,  temporibus 
tales  cotidie,  non  minus  quam  in  codicibus  legimus,  experimur.  Nee  mirum  ; 
cum  Doctor  Qencium,  Paulus,  Prophetico  afflatus  Spiritu,  ad  Thymotheum 
scribat  quod  in  novissimis  diebus — ad  quos  forte  cepimus  venire — instabunt 
tempora  periculosa,  et  erunt  homines  seipsos  amantes ;  et  infra  habentes, 
inquit,  speciem,  quidem,  pietatis  ;  virtutem,  autem,  efus  abnegantes  :  et  hos 
devita ;  quia,  veritate  privati  sunt,  existimantes  questum  esse  pietatem.  Et 
idem  ad  Komanos  ultimo,  tales  expressius  denotando,  decimate,  ait,  ab  illis  ; 
hujusmodi,  enim,  Domino  non  serviunt  set  ventri  suo,  et  per  dulces  sermones 
et  benedicciones  seducunt  corda  innocencium.  Et  sequitur,  Deus,  autem 
pads  conterct  Sathan  sub  pedibus  vestris  velociter.  Tot,  ergo,  et  tantis 
2  P 
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AD.     auctoritatibus  admoniti  et  premuniti  5  cum  tales  qui  querunt  cotidie  quos 
1358-9.  gpeciaifter   devorent   circuire  plus  solito   senciamus    et    sciamus ;    ne    per 
Vol.  I.  nostram  negligenciam  aut   taciturnitatem  sanguis   commissi  nobis    Gregis 

a  Surnmo  Pastore  de  nostris  manibus  requiratur,  injungiinus,  consulimus, 
et  hortamur,  ac  in  virtute  Obediencie  et  sub  pena  Excommunicacionis  man 
damus  omnibus  et  singulis  curam  animarum  sub  nobis  ministrantibus,  quod 
inter  ceteros  quos  supra  generaliter  designavimus  Antechristi  (sic)  precoues 
a  triplici  specialiter  secta  scilicet  Gerevagorum,  qui  se  heremitas  nominaut, 
et  questorum,  qui  se  pardouistas  vocant,  et  a  penitenciariis  ac  quibuscum- 
que  confessoribus  aliis,  qui  se  asserunt  potestatem  a  nobis  habere  specialem 
aut  generalem,  sollicite  precaveant,  ac  parochianos  suos  sollicite  admoneant 
precavere.     Et,  quia  intelleximus  quod  aliqui  sigillum  nostrum  cum  iin- 
pressione  anuli  coufinxerunt,  literas  eorum  congruentes  cupidini  fabricando, 
iuhibernus  omnibus  Curatis,  ac  per  eorum  singulos  parochianis  suis  inbiberi 
precipimus,  sub  pena  superius  aunotata,  ne  aliquem  heremitam  seu  ques- 
torem  ad  questum  colligendum,  nee  penitenciarium  seu  confessorem  quem- 
cumque  non  ordinarium   ad   Confessiones   audiendum   admittant,  absque 
Literis  nostris  mauu  nostra  subscriptis,  sigilloque  nostro,  cum  impressione 
auuli  in  dorso,  more  solito  consignatis  ;  nee  ipsis,  aut  ipsorum  alicui,  ultra 
ea  que  in  Literis  nostris  hujusmodi  continentur,  fidem  adhibeant  aliqualem. 
Volentes,  igitur,  premissa  ad  omnium  et  singulorum  uostre  Diocesis  indubi- 
tatam  noticiam  pervenire,  vobis,  et  vestrum  singulis,  injungimus  et  manda 
mus   quatinus   vos,    Officialis    noster   Principalis,    in    Consistorio    nostro 
Exonieusi  ;  vos,  vero,  nostre  Pecculiaris  Jurisdiccionis  et  Archidiaconorum 
Officiates,  in  singulis  Capitulis  per  vos  proximo  celebrandis,  presens  Man- 
datum   ac   omnia   in   eo    contenta   adeo   sollempniter    publicetis,    ac   per 
Locorum  Curatos  in  Ecclesiis  suis,  prout  vobis  subsunt,  Diebus  Dominicis 
et  Festivis,  horis  ad  hoc  congruis,  publicari  faciatis,  quod   nullus  subdi- 
torum  nostrorum  ignoranciam  in  hac  parte  pretendere  valeat   coloratam. 

fol.        Proviso  quod  quis  ex  vobis,  etc.     De  die,  vero,  recepcionis  Presencium,  et 
02b'      quid  feceritis  in  premissis,  nos,  citra  Festum  Annunciacionis  Beate  Marie 

[25  March],  modo  clebito  certificetis,  et  vestrum  quilibet  certificet,  Literis 
vestris  suisve  patentibus,  habentibus  hunc  tenorem.— Datum  apud  Chudde- 
leghe,  decimo  die  mensis  Februarii,  Anno  Domini  M°.  CCCmo  lviijvo,  et Consecracionis  nostre  tricesimo  secundo. 

[  Jtnnxr  f  jomiui  JE°.  OT<£mo  lirfo,  et  <Eou*ea*adoni0  Domini 

A-D-  Testamentary  ;  De  Ultimis  Vohmtatibus  clef  unctor  urn,  — 
359'  Johannes,  etc.,  dilectis  in  Christo  filiis,  Officialibus  nostris,  tarn  Principal! 

quam  nostre  Pecculiaris  Jurisdiccionis  in  Devouia  et  Cornubia,  salutem,  etc. 
—  Libertatem  extremi  decedencium  judicii  sicut  multa  favoris  prerogativa 

muniunt  legitime  sancciones,  ita  ipsius  execucionem  sollicitudo  Pastoralis 

defensare  tenetur  et  vigilanter  inteudere,  ut  iusollencias  removeat  per  quas 

verisimiliter  impediri  poterit  arbitrium  defunctorum.  Unde,  licet  Sacns 

Canonibus  ac  diversorum  Sanctorum  Patrum  Constituciombus,  speciah- 

terque  hujus  Diocesis  Synodalibus,  ordinatum  f  uerit,  inter  cetera,  salubriter 

et  statutum,  quod  Testamentorum  Executoribus,  antequam  Inventarium  de 

bonis  defunctorum,  in  fidedignorum  presencia  noticiam  probabilem  m  ea 

parte  obtinencium,  confectum  f  uerit,  et  Ordinario,  ad  quern  spectat  cogmcio 

in  ea  parte,  exhibitum,  bonorum  Admiuistracio  nullatenus  committatur,  nee 

Executores  ipsi,  ante  Administracionem  fideliter  completam  et  compotum 

inde  redditum,  ab  onere  calculandi  per  Ordinariorum  acquietancias  hberen- 

tur  •  ne  per  hoc  doli  seu  fraudis  occasio  afferatur,  et  Executoribus  hujus- 
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A.D.  modi  ad  usurpacionis  injuriam  audacia  ministretur  ;  frequens,  tamen,  et 
359>  assidua  multorum  querela  ad  nostrum  deduxit  auditum  quod  Archidiaconi 

Vol.  I.  in  Ecclesia  nostra  Cathedral!  Exonie,  et  eorum  ac  aliorum  quorumcumque 
Insinuaciones  seu  Probaciones  Testameutorum  in  Diocesi  nostra  obtinencium 
Officiales  seu  Commissarii  ;  quorum  Officium  indubitanter  versari  deberet 
ut  Ultimas  decedencium  Voluntates  legitimas  adjuvarent  et  pro  viribus 
tuerentur,  prubato  coram  eis  Testamento  absque  factura  sepe  Inventarii 
bonorum  Testatoris,  Administracionem  illico  committunt  Executoribus 

deputatis,  et  frequenter  sine  aliqua  calculacione  vel  necessaria  ad  hoc  dila- 
cione  aut  deliberacione,  eosdem  eodem  contextu  de  compoto  reddendo  per 
falsas  Literas  et  notorie  mendaces,  recepta  primitus  de  bonis  hujusmodi 
quota  notabili,  que  juxta  disposicionem  defuncti  pro  salute  anime  sue  foret 
debite  convertenda,  absolvere  uon  formidarunt  ;  cujus  occasione  multipli- 
oiter  et  nequiter  impeditur  judicium  Testatoris.  Executores,  namque, 
cupiditatis  veneno  excecati,  bona  hujusmodi  tauquam  sua  titulo  pro  emptore 
se  estimant  possidere  ;  de  quibus  prout  libet  extunc  ordinant  et  disponunt. 
Judices,  vero,  supradicti,  ne  quota  sibi,  ut  premittitur,  perspluta  in  usus 
pios  juxta  Testatoris  convertatur  arbitrium,  sine  dubio,  impediunt  in 
effectu.  Sicque  tam  Judices  sigillantes  quam  Executores  procurantes, 
invicem  consencientes,  Sentenciam  Excornmunicacionis  Majoris  contra  im- 
pedientes  Ultimas  Voluntates  defunctorum,  secundum  diversorum  Sanc 
torum  Patrum  Constituciones  latam,  incurrere  dinoscuntur.  Volentes, 
igitur,  juris  vestigiis  inherendo,  pesti  tam  dampnabili  remedio  quali^cum 
Deo  possumus  resistere,  ut  tenemur  ;  vobis,  et  vestrum  singulis,  iujungimus 
firmiter  et  mandamus  quatinus  vos,  Officialis  noster  Principalis,  in  Consis- 
torio  nostro  ;  vos,  nostre  Pecculiaris  Jurisdiccionis  Officiales,  in  Capitulis  et 
Sessionibus  per  vos  proximo  celebrandis  seu  tenendis,  ac  alibi,  ubi  et  quando 
expedire  videritis,  presens  Mandatum  nostrum  sollempniter  publicantes, 
iuhibeatis,  primo,  secundo,  et  tercio  ac  peremptorie,  sub  penis  et  Censuris 
in  impedientes  decedencium  Ultimas  Voluntates,  ut  predicitur,  fulminatis, 
ne  Archidiaconi  vel  eorum  Officiales,  seu  ceteri  Judices  prenotati,  Adminis 
tracionem  bonorum  quorumcumque  decedencium,  nisi  facto  primitus 
Inventario  de  eisdem,  aliquibus  seu  alicui  committere,  vel  acquietancias, 
nisi  reddito  compoto  qui  in  hac  parte  requiritur,  facere  vel  sigillare  presu- 
mant  quovismodo,  seu  presumat  aliquis  eorundem.  Denunciantes  publice  et 
sollempniter  quod  tam  contra  Archidiaconos  et  ceteros  Judices  predictos, 
Administracionem  bonorum  contra  Constituciones  predictas  in  hac  parte 
[et]  Prohibicionem  nostram  committentes  seu  acquietancias  facientes,  quam, 
eciam,  contra  Executores  Testamentorum  sive  bonorum  Administrators 
Administracionem  seu  acquietancias  taliter  recipientes,  cum  nobis  de  hoc 
constiterit,  ad  penalia,  quantum  de  jure  possumus,  procedemus.  De  die, 
vero,  etc.,  nos,  citra  Festum  Ascensionis  Domini  [30  May],  modo  debito 
certificetis,  et  quilibet  vestrum  certificet,  vestris  suisve  patentibus  Literis, 
habentibus  hunc  tenorem.  Proviso  quod  quis,  etc.— Datum  apud  Chudde- 
leghe,  undecima  die  mensis  Aprilis,  Anno  Domini  M°.  trecentesimo  quin- 
quagesimo  nouo,  et  Consecracionis  nostre  tricesimo  secundo. 

£?•   The  Liberties,  etc.,  of  the  Church  ;  De  tranquillitate  et  pace  Ecde- 2(j6.  _. 

sie  et  Jiegm, — 
Reverendo  in  Christo  Patri  ac  Domino,  Domino  Johanni,  etc.,  sui  humiles  et 

devoti  in  Christo  filii,  Precentor  Ecclesie  vestre  Collegiate  Sancte  Crucis 
Cryditonie,  Walterus  de  Bauntone  et  Nicholaus  de  Pontesbury,  Canonici, 
necnon  Decanus  Curatus  ejusdem  Ecclesie,  omnem  reverenciam  et  obedien- 
ciam  tanto  Patri  debitas,  cum  honore. — Mandatum  vestrum  xxviij"  die 
mensis  Aprilis,  Anno  Domini  M°.  CCCmo  lixno.,  recepimus,  in  hec  verba,— 
Johannes,  etc.,  dilectis  in  Christo  filiis,  Precentori,  etc.,  salutem,  etc.,— Cum 
secundum  Sacros  Canones  Sanctorumque  Patrum  Constituciones  diversas 
legatorias,  videlicet  Sedis  Apostolice,  Provinciales,  ac  eciam  hujus  Diocesis 
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Vol.  ».  giaugtio,  vci  luuio  cuus,  au  r^pisuopos  vci  anas  .fersonas  Jiicclesiasticas  per- 
tinentibus,  quicquam  preter  voiuntatem  aut  permissionem  Dominorum,  vel 
eorum  qui  sunt  locorum  et  rerum  ibidem  existencium  custodiis  deputati, 
de  locis  aut  rebus  hujusmodi,  in  prejudicium  Ecclesie  ipsius  libertatem 
violando,  disponere,  consumere,  auferre,  vel  eciam  contra ctare,  vel  Ecclesias 
suo  jure  maliciose  privare,  vel  ipsarum  libertates  quovismodo  infringere  sen 
perturbare  attemptant,  sint,  et  fuerint,  diversis  Excommunicacionum  Ma- 
jorum  Sentences  dampnabiliter  involuti,  et  a  Sancte  Matris  Ecclesie  limini- 
bus  sequestrati  ;  volentes  prospicere,  quantum  possumus  et  debemus,  ne 
subditi  nostri,  pretextu  ignorancie  affectate,  in  tarn  grande  periculum  et 
dampnacionem  veniendo  contra  premissa  suarum  incidant  animarum,  et, 
nobis  taceutibus,  ipsorum  sanguis  de  manibus  nostris  requiratur,  vobis 
communiter  et  divisim  committimus  et,  firmiter  injungendo,  mandamus 
quatinus  omnes  et  singulos  pacis  Ecclesie,  Regis,  et  Regni  Anglie  perturba- 
tores,  necnon  libertatum  Ecclesiasticarum  violatores,  ac  jurium  Ecclesie 
privatores,  aut  in  Ecclesiis  seu  Locis  Ecclesiasticis  contra  ipsarum  libertates 
quicquam  violenter  dispouere  presumentes,  sic  fuisse,  et  esse,  excommuni- 
catos,  ac  eterni  ignis  incendiis  cum  diabolo  etejus  ministris,  nisi  resipuerint, 
eternaliter  deputandos,  hac  instant!  Die  Dominica  et  ceteris  diebus  sequen- 
tibus,  Nundinis  proximis  ibidem  durautibus,  tarn  Festivis  quam  feriatis,  in 
Ecclesia  nostra  supradicta,  iutra  Missarum  Sollempnia,  vel  alia  hora  diei  qua 
populi  copia  major  ad  Ecclesiam  ipsam  convenerit,  publice  et  sollempniter 
nuncietis  ;  presens  Mandatum  nostrum  exponendo  seriosius  in  vulgari.  De 
die,  vero,  recepcionis  Presencium,  et  quid  feceritis  in  premissis,  nos,  primo 
die  Juridico  post  instans  Festum  Sancti  Johannis  ante  Portarn  Latinam 
[6  May],  certificetis  Literis  vestris  patentibus,  habentibus  hunc  tenorem. — 

Datum  in  Manerio  nostro  de  Chuddeleghe,  xxvij0  die  mensis  Aprilis,  Anno 
Domini  M°.  CCCmo  lix°,  et  Consecracionis  nostre  tricesimo  secundo.--Cujus 
auctoritate  dictum  Mandatum  quo  ad  Denunciacionem  et  Excommunicacio- 
nem,  juxta  vim,  formam,  et  efFectum  in  dicto  Mandato  contentas,  in  omni 
sui  parte  sumus  reverenter  executi.  In  cujus  rei  testimonium  sigillum  Eccle 
sie  vestre  predicte  Presentibus  est  appensum. — Datum  Cryditonie,  die  Lune 
in  Festo  Sancti  Johannis  ante  Portam  Latinam,  Anno  Domini  supradicto. 

France;  Liter  a  ad  Froeessiones  pro  Rege  faciendas, — 
Johannes,  etc.,  dilectis  in  Christo  filiis,  Decano  et  Capitulo  Ecclesie  nostre 

Cathedralis  Exonie,  et  singulis  Archidiaconis  in  eadem  Ecclesia  nostra, 

salutem,  etc.— Cum  Dominus  noster,  Rex  Anglie  illustris,  qui  adversariis 
suis  de  Francia  vias  pacis  racionabiles  frequenter  obtulit,  sicut  scitis,  con- 
spiciens  dictos  adversarios  suos  nolle  eas  recipere  nee  tenere,  de  Superne 
Yirtutis  assistencia  potissime  confidendo,  pro  defensioue  Regni  sui,  terrarum, 
jurium,  et  subditorum  suorum,  passagium  suum  ad  Partes  exteras,  una  cum 
Inclito  Viro,  Domino  nostro  et  filio  in  Christo  carissimo,  Domino  Edwardo, 
primogenito  suo,  Principe  Wallie,  Duce  Cornubie,  Comits  Cestrie,  ac 
Nobili  Viro,  Domino  Henrico,  Duce  Lancastrie,  aliisque  Regni  Proceribus, 
ordinaverit,  quatinus  coadunatis  viribus  sevicia  adversariorum  sub  Divine 
miseracionis  fiducia  compescatur  ;  ut  eorundem  Dominorum  nostrorum, 
Regis  et  Principis,  ac  suorum,  eo  felicior  sit  progressus  quo  piis  apud  Deum 
suffulti  fuerint  placacionum  officiis  ;  vobis,  et  vestrum  singulis,  injungimus 
et  mandamus,  et  obsecramus  per  viscera  inisericordie  Jhesu  Christi,  qua 
tinus  apud  Eum,  sine  Quo  nichil  est  validum,  devotis  jejuniiset  oracionibus 
insistatis  ;  et  vestrum  quilibet  Clerum  et  populum,  tarn  exemptum  quam 
non  exemptum,  infra  sue  Jurisdiccionis  limites  constitutum,  ad  similia,  et 

^°'-  ad  Processiones  devotas  temporibus  ad  hoc  magis  congruis  faciendas,  in- 
ducat,  ut  Rex  regum  et  Dominus  dominancium  dictis  Regi  et  Principi, 
Dominis  nostris,  ac  sibi  assistentibus  Celestis  auxilii  graciam  conferat  et 
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A.D.  juvamen.  Ut,  autem,  Christi  Fideles  ad  premissa  allectivis  Indulgenciarum 
1359<  muneribus  propensius  excitemus,  de  Dei  Omnipotentis  gracia  Ejusque 
Vol.  I.  inmensa  misericordia,  ac  Beate  et  Gloriose  semper  Virginis  Marie,  Geuetri- 

cis  Sue,  necnon  Beatorum  Apostolorum  Petri  et  Pauli,  Patronorum  nos- 
troruni,  Omniumque  Sanctorum  meritis  et  precibus  confidentes,  omnibus 
parochianis  nostris,  et  aliis  quorum  Diocesani  hanc  nostram  Indulgenciam 
ratam  habuerint  pariter  et  acceptam,  de  peccatis  suis  vere  penitentibus  et 
confessis,  qui  premissa  vel  aliquod  premissorum  cum  debita  devocioue 
curaverint  observare,  quadraginta  dies  de  injuncta  sibi  peuitencia,  Auctore 

Domino,  misericorditer  teuore  Presencium  relaxamus.  Katificantes,  nichilo- 
minus,  et,  quantum  in  nobis  est,  confirmantes  omues  alias  Indulgencias 
hujus  rei  gracia  hactenusrite  concessas  et  imposterum  concedendas.^  Diem, 
autem,  recepcionis  Preseucium  et  execucionis  earum  formam,  nobis,  citra 
instans  celebre  Festum  Omnium  Sanctorum  [1  Nov.],  debite  intimetis 

Literis  vestris  patentibus,  habentibus  hunc  tenorem.  Proviso  quod  vos, 

Decanus  et  Capitulum,  cum  presens  Mandatum  receperitis,  id  alicui  Archi- 
diaconorum  predictorum  celeriter,  vobis  retenta  copin,  transmittatis.  Et 
quis  ex  vobis,  Archidiaconis,  ipsum  Mandatum  primo  receperit,  id  alii, 
retenta  sibi  copia,  transmittat  celeriter  non  habeuti.— Datum  in  Manerio 
nostro  de  Chuddeleghe,  vicesimo  quinto  dio  inensis  Septembris,  Anno 

Domini,  etc.,  lix°.  et  Consecracionis  nostre  xxxijdo. 
— De  Processionibus  et  Mercatis  Diebus  Dominicis, — 

(i)  Venerabili,  etc.  [Johanni],  Dei  gracia  Exoniensi  Episcopo,  Michael  [de 

Nortliburghe],  Ejusdetn  miseracione  Londoniensis  Episcopus,  salutem  et 
sincere  dileccionis  continuum  incrementum.— Literas  .  .  .  Domini  Simonis 

[de  Islepe],  Dei  gracia  Cantuariensis  Archiepiscopi,  etc.,  x  Kalendas  Septem 

bris  [23  Aug.]  recepimus.  in  hec  verba,— Simon,  etc.,  Michaeli,  etc.,  salutem, 
et  fraternam  in  Domino  caritatern.— Preceptis  salutaribus,  Divina  instituci- 
one  fulcitis,  jubentur  Catholici  pro  invicem  et  unanimiter  exorare,  ut  sic  pari 
ter  omnes  salvi  fiant,  tanto  in  eterna  retribucione  felicius  accepturi  quanto 

major  fuerit  oracionis  iustancia,  et  ipsam  non  sola  orautis  necessitas^  set 

utilitas  commendaverit  publica,  caritasque  fraterna.  Sane,  cum  Excellentissi- 
mus  Princeps,  Dominus  noster  Rex  Anglie  illustris,  pro  suo  jure  recuper- 
ando,  sit  ad  Partes  exteras,  cum  exercitusuo,in  proximo  prufecturus,  dubiis 

bellorum  eventibus,  quorum  exitus  in  sola  Dei  mauu  sunt,  militaliter  se 

exponens  ;  nos,  qui  sub  defensionis  sue  clipeo  hactenus  respiravimus,  Di 

vina  gracia  dnlciter  arridente,  ne,  si  nos  invaserit  fortuna,  quod  absit, 

contraria,  cum  majori  ignominia  tristiori  humiliet  confusio.  ad  sancte  ora- 
cionis  presidium,  per  cujus  virtutem  creditur  frequens  nobis  invaluisse  victo 

ria,  tarn  pro  salute  cujusque  nostrum  singular!  quam  pro  utilitate  publica 

speciali  devocioue  confugere  commovemur.  Yerum.  etsi  legitimis  atque 
Canonicis  Sanccionibus  caveatur  omnes  Dies  Dominicos  cum  onini  venera- 

cione  debere  a  vespera  in  vesperani  observari.  adeo  quod  uec  mercata  nee 

alie  uegociaciones,  nee  Judicia  publica  uec  privata,  Ecclesiastica  ant  Secu- 
laria,  aut  alia  opera  ruralia  fieri  valeant  in  eisdem  ;  ut  sic  Fidelis^quisque, 
sue  creacionis  recoguoscens  principium,  ipsis  Diebus  saltern  ad  Ecclesiam 
suam  Parocbialem  currat  reverenter,  de  commissis  suis  veniam  petiturus,  et 

quod  per  ebdoinadam  illicite  commiserit,  seu  neggligenter  omiserit,  jugi 
contemplacionis  instancia  suppleturus  ;  Sancta.  quoque,  Dei  Misteria  jugiter 

honoraret,  Mandata  Ecclesie  ibidem  exponenda  humiliter  addiceret  et  ser- 
varet,  atque  in  ipsis  Ecclesiis,  tamquam  Locis  oracioni  divinitus  consecratis, 

nou  solum  pro  seipsis,  verum  eciam  pro  omni  gradu  tarn  Ecclesiastice 

quam  eecularis  milicie,  circa  ]>reces  Deo  devote  fundendas  operam  daret 
sollicitam,  omuimoda  cura  seculari  postposita  et  cessante.  Ex  multorum, 

tamen,  relacione  fidedigna,  licet  cum  intenso  dolore,  accepimus  satis  clare 

quod  in  nonuullis  nostre  Provincie  Partibus  perversa  detestacio,  immo 
certe  dampnabilis,  inolevit  ;  quod,  videlicet,  Diebus  Dominicis,  passim  et 
indistincte,  Dei  houore  contempto,  mercata  seu  reruin  venalium  fora,  iu 
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A.D.  quibus  nedum  victualia  comparantur  set  alie  diverse  negociaciones,  que 
1359.  communiter  absque  fraudis  et  decepcionis  periculo  non  pertractantur  ;  con- 
Vol.  I.  veuticule,  necnon,  et  congregaciones  illicite  fiunt  hominum,  suis  Ecclesiis 

derelictis,  alieque  perturbaciones  varie  et  malorum  occasiones  plurime 
fol.204.  perpetrantur,  commessacioues  et  ebrietates  miscentur,  et  multa  alia  inho- 

uesta  et  contra  Dei  reverenciam,  et  in  Ejus  injuriam,  turpiter  committun- 
tur ;  per  que  plerumque  ad  rixas  et  contumelias,  minas  et  verbera,et  quando- 
que  homicidia  proceditur.  Unde  et  contingit  sepius  quod  ad  mercata 
seu  fora  hujusmodi,  in  quibus  potencia  crescit  diabolica,  confluit  tota  po- 
puli  multitude,  et  in  Sacrosanctis  Ecclesiis,  in  quibus  Deus  pacis  pacifice 
queritur,  Ejus  ira  facilius  mitigatur,  et  oracioni  locus  specialiter  iudicitur, 
ut  est  dictum,  propter  absenciam  Fidelium  cessat  Dei  et  Sanctorum  reve- 
rencia,  Sacra  Misteria  nequaquam  ut  coudecet  in  debita  veneracione  haben- 
tur,  et  oranciuni  mutua  supportacio  nimium  subtrahitur  et  tepescit,  et  in 
Dei  et  Sancte  Ecclesie  irreverenciam,  animarum  grave  periculum,  et  Precep- 
torum  Divinorum,  necuon  Religionis  Christiane  contemptum  et  scandalum 
raanifestum.  Quocirca  vestre  Fraternitati,  in  virtute  Obediencie,  firmiter 
injuugimus  et  mandamus  quatinus  subditos  vestros,  si  quos  in  premissis 
culpabiles  iuveneritis,  absque  more  dispendio  Canonice  moneatis  et  effica- 
citer  inducatis,  monerive  et  induci  consimiliter  faciatis,  ut  a  mercatis  et 
foris,  ceterisque  illicitis  superius  descriptis,  de  cetero  Diebus  Dominicis 
abstineant  penitus  et  desistant ;  atque  in  ipsis  Diebus  quicumque  discreci- 
onis  annos  attigerint  ad  Ecclesias  suas  Parochiales  confluant  et  accedant, 
facturi,  audituri,  et  recepturi  que,  secundum  premissa,  ejusdem  Diei  sacra 
reverencia  exigit  et  requirit  ;  contravenientes  et  vobis  in  hac  parte  rebelles 
quoscumque  per  Censuras  Ecclesiasticas,  tarn  in  genere  quam  in  specie,  si 
necesse  fuerit,  Cauonice  compescentes.  Injungatis,  insuper,  et  injungi 
faciatis  Gregi  vobis  subdito  quatinus  dictis  Diebus,  in  suis  Ecclesiis,  et  aliis, 
cum  eis  melius  videbitur,  inter  oracionum  suarum  suffragia,  prefatum 
Dominum  nostrum  Regem,  Regni  Proceres,  ceterosque  quoscumque  cum 
eo  in  suo,  ut  prefertur,  exercitu  profecturos,  prosperam  ipsorum  salutem  et 
felicem  sue  profeccionis  expedicionem  Altissimo  Deo,  Regi  regurn  omnium, 
ex  devotissimis  Drecordiorum  intimis  recommendent,  Processiouesque  binas 
qualibet  ebdomada,  pro  eis  et  pace  Regni,  circa  Ecclesias  suas  et  Cimiteria 
faciant  consuetas.  Vobis,  insuper,  mandamus  quatinus  Mandatum  nostrum